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Stadens förtroendeorgan har möjlighet att påverka och svara på stadens 
strategiska framtidsenkät. Enkäten ska besvaras senast den 15.12.2025 och 
svaren ges per förtroendeorgan. Kulturnämndens medlemmar har lämnat sina 
svar till kulturdirektören som har sammanställt nämndens svar. I svaret har man i 
första hand utgått från kulturverksamhetens perspektiv på strategin. 
 
HANGÖS NULÄGE OCH FRAMTID 
 
I enkäten listas olika sakfrågor som staden kan påverka genom sin egen 
verksamhet. Följande punkter har valts ut i prioritetsordning: 
 
Viktigaste saken: Att få nya invånare och arbetstagare 
Näst viktigaste saken: Tryggande av nuvarande tjänster 
Tredje viktigaste saken: Välfärdstjänster 
Fjärde viktigaste saken: Främjande av invånarnas sysselsättningsmöjligheter 
Femte viktigaste saken: Ökad gemenskap 
 
Den enskilt viktigaste frågan som Hangö bör satsa på under de kommande åren: 
Att få nya invånare och arbetstagare 
 
STRATEGIN 
 
Beskrivning på hur framtidens Hangö skulle se ut enligt era drömmar: 
Hangö är en lugn och trygg småstad där mångsidiga tjänster, fritidsmöjligheter 
och stark gemenskap möts. Stadens attraktionskraft bygger på närhet till 
naturen, kulturellt mod och ekologisk klokhet. 
 
Hangö erbjuder mångsidiga välfärdstjänster för alla. Kompetenta medarbetare 
och fungerande stödnätverk säkerställer lärande och välmående. Unga erbjuds 
lockande möjligheter att stanna i staden. Ett kulturcentrum har grundats för 
aktörer inom olika konstområden. Konst och kultur är en del av vardagen. 
Stränder och skogar bevaras och sköts ansvarsfullt. I beslutsfattandet beaktas 
naturvärden på ett genuint sätt. 
 
Hangö erbjuder barnfamiljer ett attraktivt alternativ till det dyra boendet i 
huvudstadsregionen. Staden är bylik, gemenskapsorienterad och beslutsfattandet 
är transparent. 
 
VIKTIGASTE TYNGDPUNKTSOMRÅDEN 
Vilka är enligt er de viktigaste sakerna att främja inom varje tyngdpunktsområde i 
Hangö? 
 
Livskraft, näringsliv och tillgänglighet 

Vi stärker kultursektorn genom att möjliggöra arbetsutrymmen, 
residensverksamhet samt utvecklar stödformerna för evenemang, kulturaktörer, 
konstnärer och föreningar. Evenemangsverksamheten stärker stadens attraktions- 
och hållkraft. Tillståndsprocesserna för evenemang görs smidigare. 



Ett kulturcentrum grundas i Hangö för året-runt-bruk. Satsningar görs på 
tillgängliga kulturtjänster för att erbjuda möjlighet till deltagande och upplevelser 
oberoende av individens olika förutsättningar. Livskraften stärks genom att bygga 
samarbetsmodeller mellan kulturaktörer, föreningar och företagare. 
 
För att locka nya företag till staden krävs smidiga tillståndsprocesser och ett 
företagsvänligt klimat. 
Satsningar görs på hållbar turism som stöder det lokala näringslivet och bevarar 
naturvärden. 
Järnvägsförbindelser och kollektivtrafik måste utvecklas för att säkerställa 
smidiga resor till staden. 
 
Människor, välfärd och bildning 
Staden ska främja invånarnas välbefinnande och livskvalitet genom att säkerställa 
ett tillräckligt utbud av välfärdstjänster för olika livsskeden. Delaktigheten stärks 
– alla har rätt att delta och påverka kulturverksamheten. Satsningar görs på 
sektorsövergripande förebyggande arbete. 
 
Vi skapar mötesplatser för barn och unga och satsar på konst- och kulturfostran. 
Vi utvecklar och förstärker den grundläggande konstutbildningen. 
Kulturverksamhetens ställning stärks genom att utveckla kulturfostran för olika 
åldersgrupper, upprätthålla högklassiga bibliotekstjänster, utnyttja Hangös 
historia och utveckla museets verksamhet samt medborgarinstitutets kursutbud. 
 
Natur, hållbarhet och beredskap 
Naturen är Hangös attraktionskraft och Hangös nationalstadspark bör utnyttjas 
mer i stadsmiljön och kommunikationen. Genom kultur och konst kan delaktighet 
och förståelse för naturskydd ökas. Evenemang i Hangö bör vara miljövänliga och 
en handbok tas fram för arrangörer. 
 
Staden ska använda naturresurser på ett sätt som inte äventyrar deras 
tillräcklighet för kommande generationer. I beslutsfattandet är den gröna 
omställningen och hållbara val utgångspunkten. 
 
Hur ska de valda genomgåendenteman synas i Hangös verksamhet? 
 
Gemenskap 
Staden ska fungera som möjliggörare som minskar ensamhet och främjar 
gemenskap. Kulturtjänsterna fungerar som en aktör för att minska ojämlikhet. Vi 
arrangerar och stöder deltagande konstprojekt, t.ex. i samband med offentliga 
konstanskaffningar, samhällsteater, residensverksamhet osv. 
Förebyggande av utslagning med lågtröskeltjänster. Kaikukortet används brett 
inom kultur- och idrottstjänster. 
 
Vi skapar och utvecklar mötesplatser, t.ex. i biblioteket, museet, 
medborgarinstitutet, ungdomsgården samt genom att grunda ett kulturcentrum. 
Beslutsfattandet är transparent och invånarna kan delta aktivt, t.ex. via en digital 
kanal på stadens webbplats. 
 
Kommunikation och marknadsföring 
Stadens kommunikation ska vara öppen, ärlig och aktiv. Målet är att stärka 
stadens attraktionskraft och öka invånarnas förtroende genom öppen 
kommunikation. 
Marknadsföringen ska skapa en positiv och attraktiv bild av Hangö och profilera 
staden som en modig kultur- och naturstad året runt. 



Genom information förbättras synligheten för kultur och konst och stadens image 
byggs utifrån värden. 
 
Tillräckliga resurser ska reserveras för kommunikation och marknadsföring. 
 
Kunskapsbaserad ledning och utveckling 
Kunskapsbaserad ledning förbättrar effektiviteten och påskyndar 
beslutsfattandet när informationen är tillförlitlig, tillgänglig och begriplig. 
Beslut baseras på bred kunskap som även beaktar mjuka värden: empati, möten, 
kulturell hållbarhet. Vi mäter kulturens effekter på välbefinnande, delaktighet 
och ekonomi. 
Vi utnyttjar experter och konstnärer i stadens utveckling. 
Uppmuntra till experimentkultur och pilotprojekt. 
Kontinuerlig kompetensutveckling för personalen genom utbildning. 
 
VÄLFÄRDSPLAN 
 
För närvarande håller Hangö stad även på att ta fram en välfärdsplan. I 
välfärdsplanen fastställs målen och åtgärderna för att främja invånarnas välfärd 
och hälsa. Tyngdpunkterna i Hangös välfärdsplan kommer att vara: 
 
1) Stärkande av den mentala hälsan 
2) Stöd för hälsosamma levnadsvanor 
3) Minskning av välfärds- och hälsoskillnader 
4) Främjande av trygghet och 
5) Främjande av tillgänglighet och tillgängliga miljöer. 
 
Vilka är enligt er de viktigaste sakerna att främja inom varje tyngdpunkt i Hangö?  
 
Stärkande av den mentala hälsan 
Främja mental hälsa genom lättillgängliga tjänster och förebyggande åtgärder. 
Hjälp ska fås snabbt och enkelt. 
Främja psykiskt välbefinnande genom olika kampanjer. Kulturvälbefinnande 
utvecklas behovs- och målgruppsbaserat. För att skapa ett 
kulturvälbefinnandeprogram bör kundernas behov höras. 
 
Stöd för hälsosamma levnadsvanor 
Stöd arbetsförmåga och förbättra barns, ungas och äldres välbefinnande. Särskilt 
barns och ungas välbefinnande kräver mer resurser. 
Kulturvälbefinnande kan ingå i livsstilsrådgivning. 
Fortsätt med modellen ”Finlandsmodellen för hobbyverksamhet” och skapa även 
en kulturservice-modell för äldre i samarbete med välfärdsområdet. 
 
Minskning av välfärds- och hälsoskillnader 
Kaikukortet tas i bred användning så att även de med svag ekonomi kan utnyttja 
kultur- och idrottstjänster. 
Kulturtjänster ordnas på olika håll i Hangö som lågtröskelverksamhet. 
Genom projekt och deltagande verksamhet satsas på välbefinnande och 
minskning av ensamhet. 
Satsningar görs på kommunikation. 
 
Främjande av trygghet 
För evenemang utarbetas räddningsplaner enligt myndigheternas anvisningar. 
Polisens närvaro bör ökas vid stora evenemang och under sommarmånaderna. 



Regelbundna konditionskontroller görs i stadens allmänna lokaler för att 
säkerställa säkerheten. 
 
Satsningar görs på god belysning på gator och allmänna platser. 
Förebyggande arbete bland unga, bl.a. genom Ankkuri-verksamheten. 
 
Främjande av tillgänglighet och tillgängliga miljöer 
Säkerställ lika möjligheter för alla invånare. 
Digitala tjänster görs tillgängliga för alla. 
Lätt tillgång för personer med funktionsnedsättning till viktiga platser och 
tjänster. 
Utforma en tillgänglighetsstrategi för stadens verksamhet. 
Sänk trösklar i fysiska och digitala miljöer. 
Förbättra tillgången till hjälpmedel för att underlätta vardagen. 
 
ÖVRIGT 
 
Hangö bör satsa starkt på kulturens och bildningens strukturer, eftersom de är 
bärande för stadens livskraft, välbefinnande och demokrati. En hållbar och 
balanserad stad uppstår endast om konst och kultur ses som en grundläggande 
tjänst, ett förebyggande välfärdsarbete och en främjare av sysselsättning. 
 

Förslag 
Kulturnämnden beslutar att godkänna ovannämnda text som kulturnämndens 
svar på framtidsenkäten. 

Beslut 
 
Kulturnämnden beslöt att godkänna ovannämnda text som kulturnämndens svar på framtidsenkäten. 

 
Tilläggsuppgifter Kulturdirektör Jennika Friman, 040 139 1070 


